

ابراز آمادگی مجدد بشار اسد برای مذاکره

حکومت روسیه می خواهد حکومت سوریه و ایوزیسیون این کشور را به دور میز مذاکره برگرداند. در حالی که گروه ایوزیسیون متعادل به غرب به پیشنهاد سوریه به دیده تردید می نگرند، رژیم اسد به آن علاقه‌مندی نشان داده است. بشار اسد، رئیس جمهور سوریه بار دیگر به مذاکرات صلح با ایوزیسیون برای حل بحران سوریه ابراز آمادگی یک نماینده وزارت خارجه سوریه روز شنبه در رسانه خبری دولتی «سانا» گفت که دمشق آماده است در یک «دیدار منسرورتی و زمینه ساز» برای مذاکرات جدید با ایوزیسیون در مسکو شرکت کند. پیش از آن مذاکرات میان حکومت بشار الاسد و ایوزیسیون سوریه در آغاز همین سال به شکست مواجه شد. اما از آن به بعد یک بازیگر دیگر یعنی ملیشه های تروریست «دولت اسلامی» در جنگ

طبق این اعلام در ۲۰ جنوری یک هیئت ایوزیسیون سوریه در مسکو پذیرایی خواهد شد. در صورتی که این دیدار موافقت جریان یابد، از نمایندگان حکومت سوریه نیز دعوت خواهد شد. (بی بی سی)



برف مسافران را در گردنه های آلپ به دام انداخت

به گزارش رسانه های فرانسوی بارش سنگین برف و یخبندان ۱۵ هزار وسیله نقلیه را در گردنه های کوه های آلپ فرانسه که به بیست های اسکی ختم می شود به دام انداخته است. این کشور وضعیت نارنجی اعلام کرد که بعد از فرم بالاترین سطح هشدار است و مقام های محلی برای کمک رساندن به موتورها در طول شب می کوشند. یک مرد در اثر سقوط موتورش به تنگه ای در منطقه جان باخته است. دولت از رانندگان خواست «حد اکثر احتیاط را به خرج دهند» و در صورت امکان سفر نکنند. به گزارش روزنامه لوموند فرانسه پیشتر در این هفته سه نفر در حوادث مربوط به برف و یخبندان در اطراف فرانسه کشته شدند. روز شنبه مسالان های ورزشی و تالارهای اجتماعی در ناحیه ساووی دره‌هایشان را به روی کسانی که نیازمند سرنیاه بودند باز کردند. گوین ریگی و اننده بریتانیایی به بی بی سی گفت که او از وال آپسیر تا بزرگ سن مورس ۱۱ ساعت در راه بوده، مسیری که به طور معمول ۳۰ دقیقه طول می کشد. آقای ریگی که با خانواده اش از تعطیلات اسکی به بریتانیا برمی گردد گفت هیچ کمکی دریافت نکرده و برای اطلاعات با سایر رانندگان در تماس بوده است. یاد شدید باعث خسارت در سایر نقاط فرانسه شد و از جمله بندر کاله را بست. باغ های معروف ورسای در نزدیکی پاریس هم به دلیل وزش تندباد بسته شد. برف سنگین همچنین تردد در جاده های آلمان را مختل کرد و در اتوبان ای ۸ در نزدیکی اشتوتگارت باعث راه بندانی ۲۵ کیلومتری شد. (بی بی سی)

نویسنده مصری به دلیل تسمخ عید قربان محاکمه می شود

دولتستان مصر یک نویسنده مصری را به خاطر توهین به اسلام و تسمخ کردن مراسم عید قربان به دادگاه فرخوانده است. رسانه‌های این کشور از قول یک مقام قضایی نوشته‌اند که دولتستان مصر، فاطمه ناعوت یک نویسنده مصری را به توهین به اسلام و تسمخ عید قربان متهم کرده و خواهان محاکمه او شده است. ناعوت که خود مسلمان است در عید قربان گذشته در صفحه فیسبوکش از این آیین اسلامی با عنوان «کشتر» نام برده و نوشته بود «کشتر مبارک» او نوشته بود که «ده قرن است انسان‌ها به این کشتر دست می‌زنند و هر سال هم با لبخند و شادی به این کار ادامه می‌دهند. «خاتم ناعوت ادامه داده بود که «دلیل این کشتر سالانه، کابوس شبانه مردی درباره پسرش است. هر چند آن کابوس تمام شده و گذشته اما حیوانات بیچاره هر سال با جان خود تقاضای این کابوس مقدس را می‌پردازند.» چنانچه ناشی از انتشار سخنان ناعوت شد خاتم ناعوت این نوشته‌ها را از صفحه فیسبوکش پاک کند اما یک مقام قضایی مصر گفته که او در طول بازجویی‌هایش تأیید کرده که چنین مطالبی نوشته است. خاتم ناعوت ۵۰ ساله، بعد از این جنجال‌ها به بی‌بی‌سی گفته «من به خود آیین قربانی کردن اعتراض نکرده‌ام بلکه اعتراضم به شیوه ذبح این حیوانات و شکل ناپسند خیابان‌ها بعد از این خونریزی‌ها بوده است.» خاتم ناعوت پس از اخبار به داده که در صفحه فیسبوکش خود، برخورد قضایی با نوشته‌هایش را «هزینه روشنگری» توصیف کرده و گفته آنها که در هر نسل متشعل روشنگری را به دست می‌گیرند باید چنین هزینه‌ای بپردازند. (بی بی سی)

نخست وزیر مالیزیا برای بازدید از مناطق سیل زده به کشورش برگشت

در پی انتقادهایی که به خاطر چگونگی اداره و مقابله با سیل شدید مالیزیا از نجیب رزاق، نخست وزیر این کشور، شده، وی سفر خود به آمریکا را نیمه تمام گذاشته و به مالیزیا برگشته است. این شد بدترین سیل مالیزیا طی چند دهه اخیر است و در اثر آن، پنج نفر کشته شده و بیش از یک صد هزار نفر در ایالات شمال شرقی این کشور مجبور به ترک خانه هایشان شده‌اند. نجیب رزاق در این ایالات حالت فوق العاده اعلام نکرده بود و در عوض، عکسش با باراک اوباما در حال بازی گلف در هاوایی، در شبکه های اجتماعی منتشر شد. طی ساعات آینده، برای بخش های جنوبی مالیزیا نیز بارش باران های سنگین پیش‌بینی شده است. نجیب رزاق قرار است از ایالت شمالی کلانتان که بیش از بقیه مناطق از سیل آسیب دیده، بازدید کند. در برخی از مناطق سیل‌زده، کل شهرها به زیر آب فرو رفته. امدادگران در حال تلاش برای رساندن غذا و دیگر مایحتاج حیاتی برای سیل زدگان هستند. جنیفر یک، خبرنگار بی‌بی‌سی در کوالالمپور می‌گوید نجیب رزاق بعد از انتشار عکس‌های گلف و هاوایی در رسانه ها، تعطیلاتش را نیمه‌تمام گذاشت. به گفته خبرنگار بی‌بی‌سی، عکس‌های آقای رزاق در میان برخی از مالیزایی‌ها تقویت می‌کند که دولت برای جلوگیری از بروز سیل‌هایی که همه ساله رخ می‌دهد، به اندازه کافی تلاش نکرده است. (بی بی سی)

آتش سوزی در یک کشتی ایتالیایی با بیش از ۴۶۰ سرنشین

عملیات برای نجات ۴۶۰ سرنشین یک کشتی مسافربری ایتالیایی که در آب‌های یونان دچار حریق شده، در جریان است. کشتی مسافربری «تورن اتلانتیک» ساعت ۵:۳۰ صبح یکشنبه ۲۸ دسامبر از بندر پتراس در غرب یونان راهی بندر آنکونا در ایتالیا بود که دچار آتش سوزی شد. گزارش ها حاکی است که این کشتی به پهلو کج شده و به گفته وزیر دریانوردی تجاری یونان، حدود ۱۵۰ نفر از سرنشینان آن سوار بر قایق های نجات از آن خارج شده اند، اما به دلیل وضعیت بد هوا، تنها چند ده تن از آنها توانسته اند به کشتی های دیگر منتقل شوند. مقامات وزارت دربارداری یونان اعلام کرده که ۲۶۸ نفر از مسافران و ۲۴ نفر از خدمه این کشتی یونانی و ۲۲ نفر از خدمه ایتالیایی هستند. به دلیل شرایط جوی و وزش بادهایی با



سر نوشت نامعلوم پرواز مفقود شده ایر آسیا با ۱۶۲ سرنشین

با تاریخ شدن هوا جست‌وجوی هوایی برای یافتن هوایی مفقود شده شرکت ایر آسیا در آب‌های جاوا فعلا متوقف شده است. تماس هوایی‌های ایر آسیا که از شهر سورابایا در اندونزیا به ستگاپور می رفت، کم‌تر از یک ساعت بعد از بلند شدن، در ساعت هفت و ۲۴ دقیقه صبح به وقت محلی با برج مراقبت قطع شد. این هواپیما ۱۶۲ سرنشین دارد که بیشتر آنان شهروند اندونزیا هستند. ارتش اندونزیا و ستگاپور عملیات جست‌وجو را هدایت می‌کنند هر چند این عملیات با رسیدن شب متوقف شده است. مسئولان تجسس می‌گویند بر خلاف شایعه‌های مطرح شده تا کنون هیچ قطعه‌ای از هواپیما در آب‌های مورد تجسس پیدا نشده است. مقام‌های هوایی اندونزیا می‌گویند در زمان ناپدیدشدن هواپیما پرواز شماره ۸۵۰۱ هواوی منطقه ابری بوده است. هادی مصطفی، یک مقام وزارت ترانسپورت، به رسانه های محلی گفت که تماس هواپیما بر فراز دریای جاوا که بین



پیشنهاد ۳۰ میلیونی چلسی به مدافع یووه

باشگاه چلسی علاقه‌مند است تا در بازار نقل و انتقالات زمستانی، کوادو آسامو از یوونتوس را به خدمت بگیرد. آسامو پس از رفتن کنتزه از یووه و آمدن آگری، جایی در برنامه های سرمربی جدید یوونتوس ندارد و به یک نیمکت نشین در تیم قهرمان ایتالیا تبدیل شده است. با این حال، ژوزه مورینیو به شدت دوست دارد تا این مدافع چپ غنایی را به استمفورد بریج بیاورد و بدین منظور، باشگاه چلسی پیشنهادی به ارزش ۳۰ میلیون یورو به این بازیکن ارائه داده است. مترو مدعی شده است که باشگاه چلسی طی یکی دو روز آینده، مذاکرات برای به خدمت گرفتن این بازیکن چند پسته را با باشگاه یوونتوس آغاز خواهد کرد.

اینزگی مذاکرات برای انتقال چرچی را تأیید کرد

با وجود اینکه دو روز پیش گالیانی گفته بود که چرچی جایی در برنامه های میلان ندارد اما انتقال مهاجم ایتالیایی اتلتیکو به میلان مراحل نهایی خود را طی می کند. به نظر می رسد که معاوضه چرچی و تورس را باید قطعی بدانیم. پس از اینکه روز گذشته، میلان مالکیت کامل تورس از چلسی را خریداری کرد، مذاکرات بر سر معاوضه این بازیکن با السیو چرچی بین دو باشگاه میلان و اتلتیکو روند جدی تری به خود گرفت. پیو اینزگی سرمربی میلان، سماعانی پیش تر گفتگو با خبرنگاران، مذاکرات برای به خدمت گرفتن چرچی را تأیید کرد. بدین ترتیب انتظار می رود که طی یکی دو روز آینده، کار این معاوضه نهایی شده و تورس به اتلتیکو و چرچی به میلان منتقل شود.

انتقاد کلوزه از وضعیتش در لاتزیو

میرو کلوزه سال ۲۰۱۱ با قراردادی سه ساله به لاتزیو پیوست و در این مدت، گل های حساسی نیز برای این تیم به ثمر رسانده است. با این حال، اوضاع برای مهاجم آلمانی در این فصل بر وفق مراد نیست. او تنها در ۵ بازی از ابتدا برای آبی های شهر رم به میدان رفته است. کلوزه با این وجود، تأکید دارد که در ژانویه قصد جدایی از لاتزیو را ندارد. کلوزه ۳۶ ساله به خبرنگاران گفت: «نمی توانم بگویم که از اوضاع کنونی راضی هستم. چرا که فرصت زیادی برای بازی کردن به من نمی رسد. من قراردادم را بدین خاطر تمدید کردم چرا که فکر می کردم بازیکن مفیدی برای لاتزیو هستم و می توانم به این تیم کمک کنم. اما باید سه یا چهار بازی متوالی از ابتدا به میدان بروم تا به شرایط بازی برسم و بتوانم برای



تیم گلزنی کنم. اگر اوضاع بدین گونه پیش برود و زمان کافی برای بازی به من نرسد، نمی توانم کمک زیادی به لاتزیو بکنم. فعلا سکوت کرده ام تا آرامشم حفظ شود. بطور حتم قصد ندارم تا در ماه جنوری لاتزیو را ترک کنم. با سرمربی صحبت کرده ام و او می داند که من چه می خواهم.»

قهرمانی بیگ بیر در لیگ سراسری فوتبال



تیم فوتبال بیگ بیر کابل به مقام قهرمانی اولین دوره رقابت های لیگ سراسری فوتبال کشور دست پیدا کرد. دو تیم بیگ بیر کابل و شاهین کندز، برگزار کننده دیدار فاینل رقابت های لیگ سراسری فوتبال افغانستان بودند. بیگ بیر و شاهین کندز که پیش از این، در بازی های گروهی این مسابقات نیز در برابر هم بازی کرده بودند، در یک دیدار تکراری رو در روی هم قرار گرفتند. در اولین دیدار دو تیم در رقابت های لیگ سراسری فوتبال کشور، تیم شاهین کندز با نتیجه چهار بر دو به پیروزی دست پیدا کرده بود، اما در دیدار فاینل این لیگ، تیم بیگ بیر با نتیجه سنگین سه بر صفر مقابل نماینده کندز به پیروزی رسید تا جام قهرمانی این رقابت ها در کابل باقی بماند. زمین الدین شریفی دو گول و امرالدین شریفی زننده گول های بیگ بیر در این دیدار بودند. دو تیم استقلال فاریاب و شاهین یویل ناموفق را پشت سر گذاشت. (خبرگزاری مرکزی)

آغاز لیگ تکواندوی آی تی اف کابل

هم چنان وی اظهار داشت که در ماه فروری آینده، رقابت های قهرمانی آسیا کاپ شهر کابل آغاز شد. شعیب رحمانی رئیس فدراسیون تکواندوی آی تی اف افغانستان در مورد برگزاری این رقابت ها می گوید که پس از مشورت با سایر مسئولین این فدراسیون در نظر گرفته شد که برای سومین مرتبه این رقابت ها در کابل برگزار شود. وی اظهار داشت که در طول سالیان گذشته، دو دوره رقابت های لیگ سراسری تکواندوی آی تی اف کابل برگزار شده بود. به گفته رحمانی، هدف از برگزاری این رقابت ها علاوه بر ترویج ورزش تکواندو در میان جوانان، انتخاب بهترین تکواندوکاران کابل برای حضور در رقابت های انتخابی تیم ملی می باشد. رئیس فدراسیون تکواندوی آی تی اف افزود که رقابت های انتخابی تیم ملی، تا دو ماه دیگر با حضور نمایندگان ولایات مختلف کشور دایر خواهد شد.

در ماه آپریل نیز رقابت های جهانی این رشته دایر خواهد شد و ورزشکاران افغانستان با آمادگی کامل در این رقابت ها شرکت خواهند کرد. تکواندوی آی تی اف افغانستان در طول

احتمال پیوستن سیلوا به رئال قوت گرفت

«لوکاس سیلوا»، هافبک تیم فوتبال کروزیرو، به شدت مورد توجه باشگاه رئال مادرید قرار گرفته است. با این حال، مذاکرات دو باشگاه هنوز به نتیجه مثبتی نرسیده است. باشگاه کروزیرو دو روز پیش صراحتا اعلام داشت که باشگاه رئال تا زمانیکه که به درخواست هایشان توجهی نکند و احترام کروزیرو حفظ نشود، حاضر به واگذاری سیلوا نخواهد بود. رئال نمی خواهد برای سیلوا، ۱۵ میلیون یورو هزینه کند و تاکنون دو پیشنهاد این باشگاه از سوی مدیران کروزیرو رد شده است. نشریه UOL برازیل، روز گذشته خبر از توافق قطعی کروزیرو با هافبک تیم پوینورسیداد شیلی داد. «قلیبه سیعور»، دقیقا در همان یستی بازی می کند که سیلوا حضور دارد و این نشان‌دهنده این است که باشگاه کروزیرو دیگر به ادامه حضور لوکاس سیلوا فکر نمی کند و جاننشین او را نیز یافته است. کروزیرو به عنوان قهرمان برازیل، در جام لیبرتادورس حضور خواهد داشت و نمی خواهد با از دست دادن سیلوا به نوعی تضعیف شود. با شروع نقل و انتقالات زمستانی از اول جنوری، انتظار می رود که روند مذاکرات



رئال و کروزیرو برای سیلوا جدی تر از گذشته دنبال شود و احتمال توافق طرفین نیز با آمدن سیعور، بیش از پیش قوت گرفته است.

مورینیو: تری با چلسی تمدید می کند

ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی، اعلام کرد که این باشگاه به دنبال تعدید قرارداد جان تری، کاپیتان باتجربه اش، است. تری در بهار گذشته قراردادی را با چلسی برای یک سال دیگر تمدید کرد اما بازی های خویش در این فصل باعث شده تا مدیران باشگاه لندن به دنبال تمدید قرارداد او تا تابستان ۲۰۱۶ باشند. او در دوبازی اخیر چلسی موفق به گلزنی شد و مورینیو مطمئن است که توافقات برای تعدید قرارداد خیلی زود انجام خواهد شد. او به خبرنگاران گفت: «تردیدی وجود ندارد که او یک قرارداد جدید امضا خواهد کرد. من این را می دانم و خودش هم می داند. ما در باشگاه و در هیئت مدیره، همه این را می دانیم و فکر می کنم حتی شما روزنامه نگاران هم این را احساس کرده اید. بدون اینکه ما چیزی را تأیید کرده باشیم، شما این را احساس کرده اید. او بازیکن بسیار مهمی در تیم است؛ بنابراین قرارداد بعدی، دیر یا زود، امضا خواهد شد. تنها بخش رسمی آن باقی مانده است.» چلسی در حال حاضر با سه امتیاز برتری نسبت به منچستر سیتی، در صدر جدول لیگ برتر قرار دارد و مورینیو مطمئن است که تری در ۳۵ سالگی همچنان از بازی کردن لذت می برد.» او آدم خوشحالی است و خوب بازی می کند. او هم نیکی هایش را دوست دارد و همینطور مربی اش را. او در حال حاضر خیلی خوب بازی می کند. ما تیم خوشحالی داریم و فکر می کنم جان از بودن در تیم احساس خیلی خیلی خوبی دارد.»

